CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 74212017

Súmula:- Solicita providencias ao

Executivo junto a Secretaria Municipal

de Planejamento, Sr. Marcos Toledo,

para que realize o desentupimento e

• limpeza na rede de esgoto em toda a

extensão da Rua Bagre - Jardim São

Carlos/ltapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à

Secretaria Municipal de Planejamento, e realize o desentupimento e limpeza

na rede de esgoto em toda a extensão da Rua Bagre - Jardim São Carlos,

neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

O desentupimento e limpeza na rede de esgoto da Rua Bagre se
fazem necessários devido ao risco de saúde pública e o mau cheiro que
incomodam os moradores do bairro, principalmente na época de verão onde
os resíduos ficam a céu aberto.

A mesma rede de esgoto é utilizada por muitos moradores, e,
portanto, não suporta o volume acumulado, fazendo com que,
frequentemente, fiquem entupidos os bueiros e ocorram vazamentos pelos
quintais das casas, conforme exposto em fotos anexas.

Diante do exposto, sugerimos que o Chefe do Executivo
determine à secretaria competente a imediata manutenção do local acima
citado, devolvendo a tranquilidØde e segurança àquela comunidade.

Sala das Sessões BerrIindo Moreira Nery, 20 de abril de 2017.

LÂMARA MUNICIPAL DE

ROTOCOLO.

2 à ÀBR, 2017
\Bruxã: oTáxi— PR)

Presidente
ASSISTENTE LEGISLATIVO

Assinatura
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi

Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

J

Àr

!IJ 	'.1rj•.

;